fully granted  to  the  said  nuns  and  brethren  of  Alvingham  that  I  will 
intrude  no  man  into  the  territory  and  pasture  of  Coneysby  to  the 
detriment  of  the  animals  and  sheep  which  I  have  confirmed  to  them 
in  alms  by  my  charter.  All  the  aforesaid  I  Thomas  and  my  heirs 
will  warrant  and  acquit  to  the  aforesaid  nuns  and  brethren  as  our 
especial  alms  for  our  safety  and  for  the  souls  of  my  father  and 
my  mother  and  all  my  ancestors  against  the  king  and  all  men. 
[Late  Henry  //.] 

1  et  fralribus  repeated. 

[13]  To  all  the  faithful  of  Christ  as  well  present  as  future 
Reiner  of  Waxham  sends  greeting.  I  make  known  to  the  whole  body 
of  you  that  I  have  given  and  granted  and  by  the  witness  of  my 
present  charter  confirmed  to  God  and  blessed  Mary  and  the  nuns  of 
Alvingham  and  their  brethren  serving  God,  in  pure  and  perpetual 
alms,  all  the  land  which  William  le  Volant  gave  and  granted  and  by 
his  charter  confirmed  to  me  in  the  town  of  Boston,  namely  31  feet 
in  breadth  towards  the  market  place  from  the  land  which  was 

Arkil's  towards  the  way  on  the  east  side  and  in  length  from  the 
northern  to  the  southern  way.  And  the  aforesaid  nuns  and  the 
aforenamed  brethren  shall  render  tenpence  each  year  to  the  aforesaid 
William  le  Volant  at  Boston  fair  for  all  service,  so  that  for  these 
ten  pence  rendered  each  year  at  the  aforewritten  term  the  aforesaid 
nuns  and  brethren  shall  be  quit  of  all  aids  and  demands  and  all 
other  things.  [Late  twelfth  centuryJ] 

no  TRANSCRIPTS     OF    CHARTERS 

preposito  Reginaldo  Cote  Alexandro  Gernum  magistro  Petro  de 
Guningham  magistro  Roberto  de  Ribergun  Warino  de  Roluesby 
Johanne  de  Beuerlaico  Waltero  de  Rudsteina  Roberto  de 
Bellius  [sic], 

[14]  Sciant  omnes  presentes  et  futuri  quod  ego  Willelmus  de 
\sic\  Volant  consilio  et  assensu  Asceline  uxoris  mee  et  heredum 
meorum  concessi  et  hac  mea  carta  confirmaui  deo  et  beate  Marie  et 
conuentui  de  Aluyngham  in  puram  et  perpetuam  elemosinam  totam 
illam  terram  cum  edificiis  et  cum  omnibus  pertinenciis  in  villa  sancti 
Botulphi  quam  Reinerus  de  Waxtunesham  eis  dedit  scilicet 
proximam  terram  terre  illi  qui  [sic]  fuit  Arkilli  versus  viam  ex  parte 
orientis  habentem  in  latitudine  triginta  et  unum  pedem  et  in 
longitudine  totum  a  via  aquilonis  usque  ad  viam  austri  quam 
terram  vendidi  Reinero  predicto  ad  tenendum  de  me  et  heredibus 
meis  iure  hereditario  reddendo  annuatim  pro  omni  seruicio  decem 
denarios  [quos]  ego  ex  toto  remisi  et  dedi  et  quietos  clamaui  de  me 
et  de  heredibus  meis  imperpetuum  et  hac  carta  presenti  confirmaui 
deo  et  beate  Marie  et  prenominato  conuentui  pro  salute  anime  mee 
et  antecessorum  et  heredum  meorum  in  puram  et  perpetuam 
elemosinam  liberam  ab  omni  seculari  seruicio  et  exaccione  Hanc 
vero  donacionem  predicti  Reineri  et  confirmacionem  meam  et 
donacionem  ego  et  heredes  mei  warantizabimus  et  acquietabimus 
de  omnibus  rebus  erga  dominum  comitem  et  omnes  homines 
imperpetuum  prescripto  conventui  fide  mea  interposita  Hiis  testibus 
Hamelino  decano  Ricardo  et  Helya  capellanis  Willelmo  filio 
Roberti  et  Thoma  filio  Galfridi  de  Chedyngtoun  magistro  Rogero 
Gernum  Alexandro  fratre  eius  Andrea  filio  Herewardi  Thoma 
Malibranche  Cleremundo  Thurkillo  Johanne  et  Waltero  Roberto 
et  Hugone  filiis  meis  Rogero  Albo  Waltero  mercatore. 

[15]  Sciant  presentes  et  futuri  quod  ego  Eudo  filius  Radulfi 
de  Grainesby  dedi  concessi  et  hac  presenti  carta  mea  confirmaui  deo 
et  beate  Marie  et  conuentui  de  Alyngham  in  puram  et  perpetuam 
elemosinam  liberam  et  quietam  ab  omni  exaccione  et  seculari 
seruicio  totam  terram  quam  Petrus  filius  Sicke  dudum  tenuit  in 
territorio  de  Newtona  cum  tofto  et  omnibus  aliis  pertinenciis  suis  et 
libertatibus  et  aisiamentis  infra  villam  ipsam  et  extra  Et  ego 
predictus  Eugo  [sic]  et  heredes  mei  warantizabimus  et  defendemus 
et  acquietabimus  totam  predictam  terram  et  toftum  cum  pertinenciis 
predicto  conuentui  contra  omnes  homines  et  omnes  calumpnias 
de  omnibus  rebus  imperpetuum  sicut  liberam  et  puram  et  specialem 
elemosinam  nostram  pro  salute  anime  mee  et  anima  domini  Radulfi 
patris  mei  et  omnium  antecessorum  et  heredum  meorum  et  omnium 
fideliurn  defunctorum  Hiis  testibus  Simone  [de]  Chanci  Jodeswino 
[sic]  fratre  eius  Roberto  de  Prendregest  Matheo  Wanin  Alano 
de  Beseby  Radulfo  filio  Elie  Radulfo  filio  Osberti  Gilberto 
fratre  eius  Willelmo  filio  Roberti  de  Cokeringtona  Willelmo 
filio  Eustachii. 
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[14]  Let  all  present  and  future  know  that  I,  William  Volant, 
with  the  counsel  and  assent  of  Ascelina  my  wife  and  my  heirs,  have 
granted  and  by  this  my  charter  confirmed  to  God  and  blessed  Mary 
and  the  convent  of  Alvingham  in  pure  and  perpetual  alms  all  that 
land  with  the  buildings  and  all  appurtenances  in  the  town  of  Boston 
which  Reiner  of  Waxham  gave  them,  namely  the  land  next  the  land 

which  was  Arkil's,  on  the  east  side  of  the  way,  having  in  length 
thirty  one  feet  and  in  breadth  all  from  the  northern  to  the  southern 
way,  which  land  I  sold  to  Reiner  of  Waxham  to  hold  of  me  and  my 
heirs  by  hereditary  right,  rendering  yearly  for  all  service  tenpence, 
which  I  have  entirely  released  and  given  and  quitclaimed  from  me 
and  my  heirs  for  ever  and  by  this  present  charter  confirmed  to  God 
and  blessed  Mary  and  the  aforenamed  convent  for  the  safety  of  my 
soul  and  the  souls  of  my  ancestors  and  heirs  in  pure  and  perpetual 
alms  free  from  all  worldly  service  and  exaction.  Moreover  I  and 
my  heirs  will  warrant  and  acquit  this  gift  of  the  aforesaid  Reiner 
and  my  confirmation  and  gift  against  the  lord  count  and  all  men 
from  all  things  to  the  aforewritten  convent  for  ever,  my  faith 
pledged  thereto.  [Late  twelfth  century.]